

USNESENÍ

Krajský soud v Praze rozhodl v senátu složeném z předsedkyně Olgy Stránské a soudců Mgr. Ing. Petra Šuránka a Mgr. Jana Čížka ve věci

žalobkyně: **R. N.**
bytem D., D.
zastoupena panem J. H., obecným zmocněncem
bytem K. 2108/10, P. 9

proti
žalovanému: **Katastrální úřad pro Středočeský kraj**
sídlem Pod Sídlištěm 1800/9, 182 12 Praha 8

v řízení o žalobě ze dne 9. 4. 2018 **na ochranu před nezákonným zásahem žalovaného,**

takto:

- I. Žaloba se odmítá.**
- II. Žádný z účastníků nemá právo na náhradu nákladů řízení.**
- III. Žalobkyni se vrací soudní poplatek ve výši 2 000 Kč. Zaplacený soudní poplatek bude vrácen z účtu Krajského soudu v Praze do třiceti dnů od právní moci tohoto usnesení.**

Odůvodnění:

1. Žalobkyně se blanketní žalobou podle části třetí, hlavy druhé, dílu třetího zákona č. 150/2002 Sb., soudní řád správní, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „s. ř. s.“), odeslanou dne 9. 4. 2018, domáhá určení, že zásah žalovaného, který žalobkyně dle petitu žaloby spatřuje v neprovedení zápisu jiných údajů do katastru nemovitostí na základě ohlášení změny rozestavěné budovy č. p. X, postavené na pozemku st. X v katastrálním území D., na budovu dokončenou, byl nezákonný.
2. Podle § 84 odst. 3 s. ř. s. musí žaloba mimo jiné obsahovat označení zásahu, proti němuž se žalobce domáhá ochrany, vylicení rozhodujících skutečností a označení důkazů, jichž se žalobce dovolává.
3. Protože žaloba tyto povinné náležitosti neobsahovala (označení zásahu, který žalobkyně považuje za nezákonný, soud dovozuje toliko z petitu), vyzval soud žalobkyni usnesením ze dne 16. 5. 2018, č. j. 54 A 42/2018-7, k odstranění nedostatků žaloby, k čemuž jí stanovil lhůtu tří týdnů od doručení usnesení. Současně soud žalobkyni poučil o tom, že nebude-li žaloba ve stanovené lhůtě doplněna a v řízení nebude možno pro tento nedostatek pokračovat, soud ji usnesením odmítne.
4. Usnesení č. j. 54 A 42/2018-7 bylo zástupci žalobkyně doručeno do datové schránky dne 16. 5. 2018 (viz doručenko na č. l. 7a soudního spisu), a lhůta k doplnění žaloby tak uplynula ve středu 6. 6. 2018. Protože žalobkyně na výzvu soudu nijak

Za správnost vyhotovení: B. K.

nereagovala a nedostatky žaloby neodstranila, nemůže soud v řízení o žalobě dále pokračovat. Proto soud žalobu podle § 37 odst. 5 s. ř. s. tímto usnesením odmítá.

5. Výrok o náhradě nákladů řízení je založen na ustanovení § 60 odst. 3 věty první s. ř. s., podle níž žádný z účastníků nemá právo na náhradu nákladů řízení, bylo-li řízení zastaveno nebo žaloba odmítnuta.
6. O vrácení soudního poplatku žalobkyni rozhodl soud podle § 10 odst. 3 věty poslední zákona č. 549/1991 Sb., o soudních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, neboť k odmítnutí žaloby došlo před prvním jednáním ve věci. Soudní poplatek bude žalobkyni vrácen ve lhůtě plynoucí z ustanovení § 10a odst. 1 téhož předpisu, a to k rukám jejího zástupce.

Poučení :

Proti tomuto rozhodnutí lze podat kasační stížnost ve lhůtě dvou týdnů ode dne jeho doručení. Kasační stížnost se podává ve dvou vyhotoveních u Nejvyššího správního soudu, se sídlem Moravské náměstí 6, Brno. O kasační stížnosti rozhoduje Nejvyšší správní soud.

Lhůta pro podání kasační stížnosti končí uplynutím dne, který se svým označením shoduje se dnem, který určil počátek lhůty (den doručení rozhodnutí). Připadne-li poslední den lhůty na sobotu, neděli nebo svátek, je posledním dnem lhůty nejbližší následující pracovní den. Zmeškání lhůty k podání kasační stížnosti nelze prominout.

Kasační stížnost lze podat pouze z důvodů uvedených v § 103 odst. 1 s. ř. s. a kromě obecných náležitostí podání musí obsahovat označení rozhodnutí, proti němuž směřuje, v jakém rozsahu a z jakých důvodů jej stěžovatel napadá, a údaj o tom, kdy mu bylo rozhodnutí doručeno.

V řízení o kasační stížnosti musí být stěžovatel zastoupen advokátem; to neplatí, má-li stěžovatel, jeho zaměstnanec nebo člen, který za něj jedná nebo jej zastupuje, vysokoškolské právnické vzdělání, které je podle zvláštních zákonů vyžadováno pro výkon advokacie.

Soudní poplatek za kasační stížnost vybírá Nejvyšší správní soud. Variabilní symbol pro zaplacení soudního poplatku na účet Nejvyššího správního soudu lze získat na jeho internetových stránkách: www.nssoud.cz.

Praha 15. června 2018

Olga Stránská v. r.
předsedkyně senátu